２０２１年２月吉日

会員各位

（一社）日本粉体工業技術協会

集じん分科会 2020 年度第２回分科会開催のご案内

（一社）日本粉体工業技術協会 集じん分科会

コーディネータ  電力中央研究所       牧野 尚夫

副コーディネータ 広島大学       福井 国博

代表幹事     日本スピンドル製造㈱ 近藤 茂雄

副代表幹事      新東工業㈱           岡安 功史

 拝啓 皆様におかれましては、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

本年度の第２回集じん分科会は、新型コロナウイルス感染拡大防止を考慮し、オンライン開催

にて行うことと致しました。概要は、関西オートメイション株式会社様にてこの度新設されまし

た展示場より、最新の集じん関連機器の紹介と測定に関する講演を予定しています。

なお、本分科会のご参加は、一般社団法人日本粉体工業技術協会および粉体工学会の会員様限

定とさせて頂きます。何かとご多用とは存じますが、多数ご参加の上、最新技術の情報収集の場

としてご活用いただきますようご案内申し上げます。

 ご参加を希望される方は、添付の「参加申込書」に記入の上、2021 年 3 月 8 日(月)迄に下記

申込先宛てに、電子メールにてお申し込み下さい。

１．日時： 2021 年 3 月 16 日（火）13:30～16:30

２．場所： 関西オートメイション(株)生駒展示場(奈良県生駒市)より

Zoom によるオンライン配信

３．参加費： 無料

４．定員： ５０名

５．プログラム：

①受  付    Zoomによるオンラインにて受付             13:00～13:30

②開会挨拶    集じん分科会 コーディネータ   牧野 尚夫    13:30～13:35

③施設紹介    関西オートメイション株式会社 生駒展示場   13:35～14:00

          ・ご挨拶         代表取締役  宮坂 典央様

          ・施設紹介        ビデオ動画

  ④講演１    「流量計とダストモニター組み合わせによるマスフロー測定」

                 関西オートメイション株式会社 茨木 章光様

                                  14:00～14:45

＜休憩＞              14:45～15:00

⑤講演２    「ダストモニター性能評価の為の試験ダクト設備の紹介」

         大阪府立環境農林水産総合研究所 主任研究員 和田 匡司様

     15:00～16:00

  ⑥総括討論                           16:00～16:20

  ⑦事務連絡     集じん分科会 代表幹事     近藤 茂雄   16:20～16:25

  ⑧閉会挨拶     集じん分科会 副コーディネータ 福井 国博    16:25～16:30

６．申込先：

日本スピンドル製造㈱ 環境事業部 営業部 田中涼子

E-mail：ryoko.tanaka@shi-g.com

７．問合せ連絡先：

  集じん分科会 幹事 日本スピンドル製造㈱ 技術開発部 木嶋敬昌

            ＴＥＬ（携帯）：080-9923-7255

参加申し込み受付後のキャンセルは、極力代理の方の参加をお願いします。

８．注意事項：

  ・オンラインのプラットフォームとして Zoom を使用します。

Zoomは最新バージョンをインストールしてご参加ください。

・開催中、マイクはミュート（オフ）にしてください

  ・Zoom の表示名は、会社・団体名とお名前を表示してください。

  ・本分科会の録画・録音、撮影を禁じます。

mailto:ryoko.tanaka@shi-g.com

集じん分科会 ２０２０年度第２回集じん分科会 参加申込書

分科会 出・欠 １．出席    ２．欠席 （いずれかに〇をつけてください）

所属分科会 １．集じん分科会 ２．その他（    ）

(いずれかに〇を付けてください)

個人情報の名簿記

載可否いずれか〇

氏名  可

会社名  可・否

＊部署・役職  可・否

＊住所 〒 可・否

＊TEL  可・否

＊FAX  可・否

＊E-mail  記載しません

＊印の欄は、変更や今回の案内送付に誤りがある場合にご記入願います

また、E-mail アドレスをお持ちの方は、できる限りご記入願います。

今後のご案内が迅速に行えるようになりますので、是非ともご協力のほどお願い致します。